
PROTOKÓŁ Nr 12/2025

z XII sesji Rady Gminy Sośno mającej miejsce w dniu 27 marca 2025 roku

POR?ZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Sośno, Ryszard Badziński, otworzył XII sesję rady gminy,

witając radnych, Wójta Gminy Sośno - Piotra Dobrzańskiego, Zastępcę Wójta Gminy Sośno

-Adama Ostrowskiego oraz sołtysów poszczególnych jednostek pomocniczych gminy

Sośno. Ze względu na tematykę sesji zaproszono gości: starostę sępoleńskiego - Jarosława

Tadycha, Dyrektora Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim - Edwina Eckerta, jak

również Dyrektora Biblioteki-Domu Kultury w Sośnie - Przemysława Kowalczyka.

Pan Ryszard Badziński powitał zaproszonych gości.

2. Stwierdzenie kworum.

Przewodniczący rady gminy poinformował, że kworum zostało osiągnięte, przy którym

i'noże obradować i podejmować ucliwały Rada Gminy Sośno. W trakcie stwierdzania

kworum obecnych było 14 radnych (nieobecny radny Marcin Skalski).

Przewodniczący rady gminy stwierdził prawomocność obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad sesji, która miała miejsce dnia 27 lutego 2024 roku został przyjęty

pozytywnie jednogłośnie przez 14 radnych.

4. Informacja z pracy komisji stalych w okresie między sesjami.

W dniu 24 marca 2025 roku odbyły się dwa wspólne posiedzenia komisji rady gminy.

Komisja Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych spotkała się z Komisją

Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej. Informację z posiedzenia

przedmiotowych komisji przedstawił radny Mirosław Dominiak. Z kolei Komisja

Rewizyjna obradowała wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. Radny

Henryk Wardziński przedstawił informację z pracy tych dwóch komisji. Spotkania

wspólnych komisji rady gminy miały miejsce w sali narad Urzędu Gminy Sośno. Radni nie

wnieśli uwag do informacji przedstawionych przez powyżej wspomnianych

przewodniczących komisji rady gminy.

1



5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych
interpelacji i wniosków podczas poprzedniej sesji, jak również wokresie
międzysesyjnym.

Wójt Gminy Sośno Piotr Dobrzański przedstawił sprawozdanie z podejmowanych przez

niego działań w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań

zgłaszanych w okresie międzysesyjnym, jak również o sposobie realizacji wniosków

formalnych złożonych podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno. Radni nie wnieśli

uwag do informacji przedstawionych przez włodarza gminy Sośno.

W trakcie realizacji omawianego punktu porządku obrad na sesję przybyła Sekretarz

Gminy 8ośno, Iwona Sikorska. Przewodniczący rady gminy powitał panią sekretarz gminy.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

Za pośrednictwem przewodniczącego rady gminy nie złożono do wójta żadnych

interpelacj ii zapytań.

7. Ocena stanu dróg w gminie Sośno.

W trakcie sesji Wójt Gminy Sośno, Piotr Dobrzański, pokrótce omówił tematykę stanu

dróg gminnych. Poinformował o rodzajach nawierzchni sieci dróg publicznych kategorii

gminnej, wskazując, ile kilometrów liczy każda z nich. Wójt przedstawił również

przeznaczenie środków finansowych w wysokości 530 000,00 zi za które zakupiono m.in.

materiały i usługi związane z infrastrukturą drogową. Ponadto wymienił inwestycje drogowe

zrealizowane w roku ubieg§m. Na zakończenie swojej wypowiedzi wójt zaznaczył, że drogi

w 2024 roku utrzymane były w stosunkowo dobrym stanie. Szczególne podziękowania

skierował do sołtysów, dzięki którym z powodzeniem realizowane były i są zadania

związane z bieżącym utrzymaniem oraz remontami dróg. Obecnie trwają prace

utrzymaiiiowe prowadzoiie z w'ykorzy-staniem środków z funduszu sołeckiego oraz budżetu

gminy.

W dalszej części głos zabrał Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim,

Edwin Eckert, który przedstawił infomację tematyczną dotyczącą dróg publicznych

kategorii powiatowej przebiegających przez teren gminy Sośno.

Na wstępie dyrektor przedstawił podstawowe dane dotyczące sieci dróg publicznych

należących do powiatu sępoleńskiego. W granicach gminy Sośno znajduje się jeden most -

w miejscowości Olszewka oraz trzy wiadukty: w Ostrówku, Sośnie i Zielonce. Ponadto na

terenie gminy zlokalizowanych jest 60 przepustów drogowych. Następnie poinformował, że

Zarząd Drogowy przygotowuje się do rozpoczęcia regularnych remontów cząstkowych
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nawierzchni asfaltowych na terenie gminy. Prace te będą realizowane przez pracowników

zarządu przy wykorzystaniu własnego sprzętu - skrapiarki ciągnionej oraz wkrótce także

specjalistycznego remontera, tzw. patchera. Do remontów wykorzystana zostanie szybko

rozpadowa kationowa emulsja asfaltowa, na zakup której zabezpieczono w budżecie kwotę

179 500,00 ZI CO umożliwi nabycie około 66 ton tego materiału. Dodatkowo przewidziano

zakup 700 ton kruszyw naturalnych - w tym celu zabezpieczono w budżecie 72 000,00 zł.

Roboty prowadzone będą przez cały sezon, cyklicznie, w zależności od potrzeb. Pan Edwin

Eckert poinformował również o uchwale Rady Powiatu %poleńskiego, na mocy której

przeznaczono l milion złotych na zakup wielofunkcyjnego zestawu maszyn do robót

utrzymaniowych. Pozwoli to Zarządowi Drogowemu w Sępólnie Krajeńskim na

samodzielne wykonywanie takich prac. Przy pomyślnym przebiegu procedur, nowy sprzęt

powinien zostać dostarczony w kwietniu lub maju 2025 roku.

W swoim wystąpieniu dyrektor zwrócił się z apelem do mieszkańców o niepozostawianie

odpadów w pasach drogowych, gdyż ich uprzątnięcie generuje znaczne koszty dla zarządcy

drogi. Kolejnym punktem wystąpienia dyrektora zarządu drogowego była szczegółowa

informacja dotycząca monitorowania stanu technicznego sieci dróg publicznych kategorii

powiatowej, w tym również tych znajdujących się na terenie gminy Sośno. Wyjaśnił, że

ocena stanu nawierzchni odbywa się na podstawie czterostopniowej klasyfikacji: A, B, C

i D. Zgodnie z analizą przeprowadzoną po zakończeniu sezonu zimowego, w gminie Sośno

około 36% nawierzchni bitumicznych znajduje się w klasie A, natomiast około 40% -

w klasie D.

Dyrektor przedstawił również wykaz zadań dro(4owych planowanych do realizacji przez

powiat sępoleński w 2025 roku na terenie gminy Sośno. Wśród nich znalazły się:

* budowa chodnika w Mierucinie (etap I);

*opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy drogi powiatowej na odcinku

Wałdówko-Olszewka (wraz z budową mostu w Olszewce);

* przygotowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy dróg powiatowych na odcinkach

Siedlisko-Szynwałd oraz SzynwaM-Wielowicz.

Dyrektor przedstawił również informacje dotyczące bieżących wydatków jednostki

wzakresie utrzymania dróg, a także uzupełnił svvo3e wystąpienie o dane dotyczące

zimowego utrzymania dróg.

Podczas sesji pan Edwin Eckert zwrócił się do Wó3ta Gminy Sośno z prośbą

o rozpowszechnienie informacji na temat trwających prac projektowych dotyczących dróg

powiatowych na odcinku w kierunku Szynwałdu i Wielowicza. Zaapelował również do
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właścicieli oraz zarządców gruntów przy}eg%ch do planowanych inwestycji o kontakt

z Zarządem Drogowym w celu uzgodnienia lokalizacji przyszłych zjazdów.

Radny Mariusz Kuszewski zapytał Dyrektora Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim,

co należy z robić z oponami znajdującymi się w pasie drogowym, którego zarządcą jest

powiat sępoleński. Pan Edwin Eckert zapewnił, że pracownik zarządu skontaktuje się

z radnym Mariuszem Kuszewskim, aby ustalić szczegóły uprzątnięcia opon.

Radny Stanisław Gackowski, korzystając z okazji, poprosił pana Edwina Eckerta o 10-20

ton destruktu pozyskanego przez zarząd drogovvy z remontów dróg na terenie gminy Sośno,

z przeznaczeniem na drogę gminną w sołectwie Sośno. Radny wskazal że odcinek tej drogi

jest już pokryty destruktem, a jego naprawa innym materiałem drogowym jest niemożliwa.

Pan Edwin Eckert zgodził się na tę proś%, zaznaczając, że obecnie zarząd drogowy nie

przewiduje przeprowadzenia zabiegów technologicznych, takich jak frezowanie

nawierzchni bitumicznych, jednak w przypadku pojawienia się odpowiedniej okazji, będzie
pamiętał o prośbie sołtysa.

Radny Mirosław Dominiak wnioskował o wycięcie ga%zi przy trzech drzewach na drodze

powiatowej prowadzącej z Toninka w stronę Sośna. Dyrektor Edwin Eckert zapewnił

radnego, że ga%zie zostaną doraźnie przycięte.

Z kolei radna Małgorzata Gregorczyk poruszyła temat żywotności dróg, wskazując na drogę

powiatową z Wąwelna przez Skoraczewo w stronę Sitna, która według radnej wymaga pilnej

uwagi. Radna zapytała, czy stan nawierzchni tej drogi został oceniony i czy była

przeprowadzona analiza jej stanu. Zapytała także, czy w przyszłości możliwa %dzie budowa

ścieżki pieszo-rowerovvej dla osób poruszających się niemechanicznym sprzętem. Radna

Małgorzata Gregorczyk otrzymała wyczerpującą odpowiedź od pana Edwina Eckerta na

zadane pytania dotyczące stanu nawierzchni drogi powiatowej z Wąwelna przez

Skoraczewo w stronę Sitna oraz propozycji budowy ścieżki pieszo-rowerowej.

Radni oraz Wójt Gminy Sośno wyrazili svvo3e podziękowania dla Dyrektora Zarządu

Drogowego w Sępólnie Krajeńskim, pana Edwina Eckerta, za szybką reakcję na zgłaszane

problemy drogowe oraz za zaangażowanie w rozwiązywanie kwestii związanych

z utrzymaniem dróg na terenie gminy Sośno. Padło wiele życzliwych słów w jego kierunku,

doceniając jego profesjonalizm i współpracę z samorządem gminy.

Dodatkowo starosta Jarosław Tadych poruszył kwestię kosztownych dokumentacji

projektowych, podkreślając, że jednym z prioiytetów powiatu sępoleńskiego w tym roku

jest opracowanie dokumentacji dla rozbudowy drogi powiatowej na odcinku Wałdówko-

Olszewka. Starosta zwrócił uwagę na znaczenie funduszu leśnego, z którego powiat często
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korzysta. Ważnym punktem dyskusji była również zapowiedź budowy obwodnic

w powiecie sępoleńskim, co ma na celu poprawę p§nności ruchu. Ponadto starosta poruszył

temat przewozóvv autobusowych oraz organizacji dyżurów całodobowych aptek,

zaznaczając, że dwie apteki w regionie mają wydłużone godziny pracy. Apteka w %pólnie

Krajeńskim (w budynku POLOmarketu) jest czynna od poniedziałku do piątku w godz.

8:00-21:00, a w soboty od 8:00 do 16:00. Z kolei Apteka Centrum Zdrowia w Więcborku,

od l kwietnia 2025 roku, jest dostępna w niedzielę od 10:00 do 14:00. Starosta także

poinformował o planach rozbudowy Szpitala Powiatowego w Więcborku, który zostanie

wzbogacony o oddział opieki długoterminowej. Starosta zwrócił uwagę na problem

zoddziałem ginekologii i położnictwa, wskazując na brak lekarzy w tej dziedzinie

i zaznaczając, że nie jest to problem finansowy, lecz organizacyjny. Istnieją obawy, czy uda

się ponownie uruchomić ten oddział.

Starosta sępoleński wyraził wdzięczność samorządom, wtym gminie Sośno, za

dotychczasową współpracę, dziękując za wyrozumiałość iowocne działania narzecz

poprawy infrastruktury drogowej.

W trakcie wystąpienia starosty sępoleńskiego obrady opuścili radni Adrian Resler oraz

Dawid Szwajca.

Zanim przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku XII sesji przewodniczący

rady gminy zarządził 10-minutową przerwę. Podczas przerwy w obradach przybyli:

Skarbnik Gminy Sośno, Arkadiusz Stryszyk oraz Główna Księgowa B-DK w Sośnie, Anna
Gołaś.

8. Sprawozdanie finansowe za 2024 rok z działalności Biblioteki-Domu Kultury
w Sośnie.

Sprawozdanie finansowe oraz z działalności merytorycznej Biblioteki-Domu Kultury

w Sośnie za 2024 rok przedłożył Przemysław Kowalczyk, pełniący obowiązki dyrektora

wspomnianej instytucji kultury. Dyrektor jednostki szczegółowo omówił przychody i koszty

związane z działalnością BDK. W trakcie przedstawiania sprawozdania wymienił

różnorodne formy zajęć organizowanych dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. Pan

Przemysław Kowalczyk wskazał również na najważniejsze wydarzenia kulturalne

zrealizowane przez jednostkę, w tym imprezy współorganizowane z innymi podmiotami.

W 2024 roku Biblioteka-Dom Kultury w Sośnie zorganizowała około 35 wydarzeń

własnych, współorganizowała 24 imprezy z innymi instytucjami oraz udostępniła salę na

32wydarzenia zewnętrzne. Łącznie odbyło się ponad 90 wydarzeń o charakterze
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kulturalnym, edukacyjnym i społecznym. W czasie ferii zimowych zorganizowano

półkolonie dla dzieci, natomiast w okresie wakacyjnym odbyły się dwa turnusy letnie oraz
wycieczka do Bydgoszczy. Dla dorosłych i rodzin zorganizowano dwie wycieczki:
pięciodniową do Szczecina, Poczdamu i Berlina oraz jednodniową do Ogrodów w Dobrzycy
i Mielna.

Jesienią, we współpracy z MGOPS w Więcborku, zrealizowano projekt dla seniorów pt.
,,Dzikie Centrum Aktywności Seniora". W grudniu odbyło się uroczyste otwarcie nowego
skrzydła bibliotecznego, które stanowiło symboliczne podsumowanie inwestyacji
infrastrukturalnych prowadzonych w gminie Sośno. W wydarzeniu udział wzięli

przedstawiciele władz samorządowych oraz instytucji współpracujących z BDK.

Obecnie siedziba Biblioteki-Domu Kultury w Sośnie oraz filie w Sitnie, Wąwelnie

i Wielowiczu są po kompleksowym remoncie. Instytucja działa w oparciu o doświadczony
i zaangażowany zespół pracowników, skutecznie odpowiadając na potrzeby mieszkańców
w różnym wieku.

Na zakończenie pan Przemysław Kowalczyk przedstawił również sprawozdania

z działalności bibliotek publicznych, świetlic wiejskich w Sitnie i Wąwelnie, a także
z działalności modelarni "Awiatik".

W nawiązaniu do przedstawionego sprawozdania radna Kamila Jabłońska zwróciła się

z prośbą do Dyrektora BDK w Sośnie o przygotowanie przyszłorocznego sprawozdania

w innej formie - na przykład w postaci prezentacji multimedialnej, która zawierałaby m.in.

podział zajęć na odpłatne i nieodpłatne, ilustrowany materiałem zdjęciowym, a także
inforrnacje o pozyskanych środkach zewnętrznych, o ile takie się pojawią.

Radny Remigiusz Zieliński podziękował dyrektorowi BDK za bezpłatne udos%pnienie
obiektu na potrzeby kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy dla strażaków.

Zwrócono również uwagę na niewielką liczbę wydarzeń kulturalnych skierowanych do

starszej młodzieży. Dyrektor jednostki wyjaśnił, że organizacja tego typu wydarzeń jest
utrudniona z uwagi na niskie zainteresowanie ze strony młodzieży.

Wójt Gminy Sośno podziękował pracownikom BDK za zaangażowanie i codzienną pracę
na rzecz funkcjonowania instytucji kultury w gminie. Wyraził również nadzieję, że

wyremontowane obiekty kulturalne pozytywnie wpłyną na rozvvój życia kulturalnego

w gminie oraz staną się miejscem inspiracji i rozrywki dla szerszego grona odbiorców.

6



9. Podjęcie uchwał w sprawie:

9.l.rozpatrzenie wniosku o podjęcie uchwaly w 80. rocznicę deportacji
mieszkańców Więcborka oraz obecnego wojewódzhva kujawsko-pomorskiego
do sowieckich obozów koncentracyjnych w ZSRR w 1945 roku, na rozkaz władz
PRLiZSRR

Pro3ekt uchwały omówił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Remigiusz
Zieliński.

Głosowanie zakończono wynikiem: przy3e,to

Podsumowanie :

ZA-12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

Trzech radnych nie brało udziału w głosowaniu (Adrian Resler, Marcin Skalski oraz Dawid
Szwajca).

9.2. przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Sośno w 2025 roku

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Sośno, Piotr Dobrzański.

Głosowanie zakończono wynikiem: przyje,to

Podsumowanie:

ZA-12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

Trzech radnych nie brało udziału w głosowaniu (Adrian Resler, Marcin Skalski oraz Dawid
Szwajca).

9.3. nabycie prawa u$tkowania wieczystego nieruchomości położonej w Sośnie
ul. Nowa 11

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Sośno, Piotr Dobrzański.

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA-12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

Trzech radnych nie brało udziału w głosowaniu (Adrian Resler, Marcin Skalski oraz Dawid
Smajca).
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9.4. przyjęcie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sośno na lata
2025-2029

Projekt uchwały omówil Skarbnik Gminy Sośno, Arkadiusz Stryszyk.

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA-12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁ,O SIĘ - O radnych.

Trzech radnych nie brało udziału w głosowaniu (Adrian Resler, Marcin Skalski oraz Dawid
Smajca).

9.5. przyjęcie zmian w budżecie gminy na 2025 rok

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Sośno, Arkadiusz Stryszyk.

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie :

ZA-12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

Trzech radnych nie brało udziału w głosowaniu (Adrian Resler, Marcin Skalski oraz Dawid
Szwajca).

10. Przyjęcie przez radnych stanowiska w sprawie Poczty Polskiej.

Stanowisko Rady Gminy Sośno, w którym radni wyrażają sprzeciw wobec ograniczenia
roli oraz ewentualnej likwidacji placówek Poczty Polskiej S.A., przedstawił
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sośno, Mariusz Kuszewski.

Głosowanie zakończono wynikiem: przy3e,to

Podsumowanie:

ZA-12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

Trzech radnych nie brało udziału w głosowaniu (Adrian Resler, Marcin Skalski oraz Dawid
Szwajca).

11. Wolne wnioski i zapytania.

Radna Małgorzata Gregorczyk pomszyła kwestię bezpieczeństwa na drogach w gminie
Sośno, w tym potrzebę postawienia znaku ostrzegawczego w miejscowości Tuszkowo. Znak
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miałby informować o śliskiej nawierzchni na drodze powiatowej. W opinii radnej takie

oznaczenie zwiększyłoby bezpieczeństwo użytkowników drogi, szczególnie wokresie

zimowym.

12. Odpowiedzi na wnioskii zapytania zgłoszone podczas obrad.

Wójt gminy zapewnił radną Małgorzatę Gregorczyk, że jej wniosek formalny dotyczący

postawienia znaku ostrzegawczego we wsi Tuszkowo zostanie skierowany z właściwością

do Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim.

13. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący rady gminy zamknął XII

sesję Rady Gminy Sośno. Integralną częsć protokołu stanowi nagranie obrazu wraz

zdźwiękiem, które opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem:

https://portal.posiedzenia.pl/Sosno oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku

danych.

Wszelkie informacje przedstawione na sesji, stanowiące za%czniki do niniejszego protokołu

udostępnione są na stronie internetowej https://sosno.posiedzenia.pl w zakładce

,,Posiedzenia" poprzez wybranie z listy posiedzeń sesję z dnia 27 marca 2025 roku.

Przewodniczący rady gminy przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń

majątkowych do dnia 30 kwietnia 2025 roku.

XII sesja Rady Gminy Sośno trwała w godzinach 9:00-14:21.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Gminy Sośno
Ryszard Badziński

Podpis jest prawidłowy

Doku+nenł podpisany pą
Daia: 2025.04.l5 08:18:.

LOV'l'l A

p4zard
8MEST

Anłoni Badziński

Protokół sporządziła: Agnieszka Daniluk

I PODPISZAUFANY l
AGNIESZKA
DANILUK
15.04.2C25 {Ill'.2al'.OX l(ł':Al"'21

l'.)Illl l i Illl:'l'l l l)l)1,11.11 Ił!Il i? ":kkl?.l l ti: : I:'.':' Illn
{l{4k:i»lll}il'l łll{Il:Ill}il!

9


